
Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 33030

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 29/2015
Data: 03/12/2015
Valor: R$ 17.145,00
Objeto: Aquisição de Colchões para mesa cirúrgica.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações, e Parecer nº 428/2015 - PROF.
Data da Ratifi cação: 03/12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 3390300 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Medial Serviço de Manutenção de Aparelhos 
Eletromédicos Ltda
Endereço: Trav. Barão do Triunfo, Pass. Nossa Senhora das 
Graças,  55, Marco
CEP. 66095-410 - Belém/PA
Telefone: 9132266200
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 910195

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 29
Número da Inexigibilidade: 29/2015
Data: 03/12/2015
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 910194

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2015 E 47/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA 
Nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2015/52427, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2015 e 47/2015, cujo 
objeto é Aquisição de material de consumo técnico.
PE 26/2015
GRUPO 1 (itens 01 a 06)- DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS 
LTDA ME, CNPJ Nº 06.229.796/0001-35, Total de R$20.308,00.
GRUPO 2 (itens 07 e 08)- HOSPMED COMERCIO LTDA EPP, CNPJ 
Nº 11.411.491/0001-80, Total de R$13.640,00.
GRUPO 3 (itens 09 a 11)- I M HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ Nº 
14.198.506/0001-61, Total de R$6.203,10.
GRUPO 4 (itens 12 a 16)- F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ Nº 
04.949.905/0001-63, Total de R$27.833,00.
PE 47/2015.
ITEM 01 - BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA, CNPJ 11.938.920/0001-71, Total de 
R$2.640,00.
ITENS 02 e 03 - Itens cancelados do certame por solicitação do 
Setor Técnico (GEREN).
ITEM 04 - CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, CNPJ Nº 05.003.408/0001-30, 
Total de R$450,00.
Os autos do Processo Administrativo 2015/52427 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 11 de dezembro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 910135

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 772 de 13 de Novembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
481300/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS 
E  CORRETIVAS DE EQUIPAMENTOS NO HEMOCENTRO REGIONAL 
DE MARABÁ/PA E HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO/PA E CONDUZIR 
SERVIDORES no período de 16 a 25/11/2015.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, C P F : 
082564702-91, Téc. em Refrig../GEMAN, 9,0 diarias, DANIEL 
AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, 
Aux. Op. E Seg./GEMAN, MAT: 32552121, 9,0 diarias, GERALDO 
GOMES TEIXEIRA, CPF: 245045562-00, Ag. Admin./GEMAN, 
MAT: 541882371, 9,0 diarias e JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES, 
CPF: 108388802-15,Motorista/GETRA, MAT: 55946261, 9,0 
diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         13 de  Novembro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 909898

PORTARIA Nº 812 de 02 de Dezembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
497655/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE nos 
municípios de Marituba/Pa e Ananindeua/Pa, nos dias 0,4, 05 e 
12/12/2015.
JOSÉ VICTOR CAMPOS MARTINS, CPF: 028795622-95, 
Gerente./GETRD,MAT: 59213921,0,5 diaria, VERA LUCIA CUNHA 
RAMOS, CPF: 091763652-04, Médica/GETRD, MAT: 5485614, o,5 
diaria, ANA AMELIA DE FREITAS GONÇALVES, CPF: 267455002-
30, Enferm./GETRD, MAT: 52816442, 0,5 diaria, ANGELA MARIA 
DA SILVA, CPF: 392846542-20, Ag. Admin./GETRD, MAT: 
5884039, 0,5 diaria, ELEN LUCE MARÇAL ELMESCANY DA SILVA, 
CPF: 396291122-72, Enferm./GETRD, MAT: 58607332, 0,5 
diaria, CRISTYANNE CASTELO BRANCO NUNES DE SOUSA, CPF: 
414948492-91, Enferm./GETRD, MAT: 58503123, 0,5 diaria, 
SHEILA MILISA P. DE AGUIAR, CPF: 426574582-20, Médica/
GETRD, MAT: 52344252, 0,5 diaria, ANNA NERY DA SILVA, CPF: 
592386312-04, Assist. Social/GETRD, MAT: 541883801, 0,5 
diaria, JESSICA NICOLE FIALHO DE OLIVEIRA, CPF: 736130452-
49, Médica/GETRD, MAT: 571754501, 0,5 diaria, ELIRLENE 
MARIA MOREIRA BASILIO, CPF: 749038022-72, Ag. Admin./
GETRD, MAT: 59174812, 0,5 diaria e IZAEL CUNHA DE LIMA, 
CPF: 751657322-15, Aux. Admin. /GETRD, MAT: 541883691, 1,0 
diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         02 de  Dezembro de 
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 909899

PORTARIA Nº 814 de 03 de Dezembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
516338/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIXAR 
VISITA TÉCNICA E RECADASTRAMENTO DE SERVIDOR NO 
NEMONÚCLEO DE CAPANEMA/PA , no dia 04/11/2015.
JORGE LUIZ REGO, CPF:088947792-20, Contador/DAFIN, MAT: 
20190271, 0,5 diaria, TEREZA CRISTINA RIBEIRO ANAISSE 
CRUZ, CPF: 184492202-20, Psicóloga/AGESP, MAT: 51411684, 

0,5 diaria e WALTER NAZARETH AGUIAR DA SILVA, CPF: 
332753272-91, Administrador/GEAP, MAT: 54885832, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         03 de  Dezembro de 
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 909901

PORTARIA Nº 825 de 09 de Dezembro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
528394/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE no 
município de Marituba/Pa, nos dias 04 e 05/12/2015.
CICERO FREDERICO DE SOUZA FRANCO , C P F : 
170293172-20, Téc.  Enferm./GECOD, MAT: 5664314,0,5 
diaria, ROSINALDO JOSÉ DE ALMEIDA, CPF: 295563172-87, 
Téc. Enferm./GECOD, MAT: 5416256, 0,5 diaria, LUCINETE DO 
SOCORRO PINHEIRO PASSOS, CPF: 373392902-06, Aux. B. 
Sangue/GECOD, MAT: 51390071, 0,5 diaria, KELLY DE MENEZES 
SARMANHO, CPF: 563892132-04, Aux. Enferm./GECOD, MAT: 
56307701, 0,5 diaria, MICHELE MARTINS DO NASCIMENTO, 
CPF: 626114962-34, Téc. Enferm./GECOD, MAT: 5920126, 
0,5 diaria, CRISTIANE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS, 
CPF: 675557922-00, Téc. Enferm./GECOD, MAT: 57226301, 
0,5 diaria, TAIÇA DO SOCORRO CUNHA GONÇALVES, CPF: 
706939432-20, Téc. Enferm./GECOD, MAT: 5920127, 0,5 diaria, 
EDINEIA DO NASCIMENTO DE LIMA, CPF: 713941232-00, Téc. 
Enferm./GECOD, MAT: 5920112, 0,5 diaria, DHELIO OLIVEIRA 
DA SILVA, CPF: 746971022-15. Téc. Enferm./GECOD, MAT: 
5908498, 0,5 diaria e NAZARE ELIZANGELA DE ANDRADE LIMA, 
CPF: 749084992-68, Téc. Enferm./GECOD, MAT: 5920503, 0,5 
diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         09 de  Dezembro de 
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 909903

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 477 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor RODRIGO SILVA MARQUES (Matricula 
n° 55590225/ 1)  da FHCGV, para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 133/2015/FHCGV
EMPRESA:DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
OBJETO: Aquisição de equipamentos  de informática, para 
atender as necessidade da FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
PROCESSO ORIGINAL Nº 63180.000135/2014-28/ CEIMSA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 03/2014/ 
CEIMSA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: n° 08/2015
PROCESSO DE CARONA N° 2015/301463/FHCGV

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 910033


